
 

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio” 

Rua Pe. Manuel Gomez Gonzalez, 509 – Fone: (54) 3362 1270 – Fax: (54) 3362 1267 – CEP: 99.600-000 – 
Nonoai – RS 

Home Page: www.nonoai.rs.gov.br – E-mail: nonoai@nonoai.rs.gov.br 

Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura Municipal de Nonoai 

ANEXO II 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA 

PREGÃO PRESENCIAL Nr. 007/2021 

PARA REGISTRO DE PREÇO 

 

Item Produto Quantidade 
Marcas 
Aprovadas 

Valor 
Unitário Valor Total 

1 

PNEUS NOVOS 1400/24, 
BORRACHUDO, MÍNIMO 16 LONAS, 
PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 
SULCO DE 25mm. ORIGINAL DE 
FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM 
USO), NÃO REMOLDADO, 
RECAUCHUTADO, REFORMADO, 
ECOLÓGICO OU SIMILAR- O ÍTEM 
DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA 
ABNT. 

20 

Maggion, 
Firestone, 
Pirelli, 
Goodyear, 
Bridgestone
, Titan 

 R$      
4.466,66  

 R$     
89.333,20  

2 

PNEUS NOVOS 1400/24, MÍNIMO 
24 LONAS, PROFUNDIDADE 
MÍNIMA DE SULCO DE 25mm. 
ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO 
NOVO (SEM USO), NÃO 
REMOLDADO, RECAUCHUTADO, 
REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR- O ÍTEM DEVERÁ ATENDER 
AS NORMAS DA ABNT. 

20 

Maggion, 
Firestone, 
Pirelli, 
Goodyear, 
Bridgestone
, Titan 

 R$      
8.400,00  

 R$   
168.000,00  

3 

PNEUS NOVOS 17.5/25, MÍNIMO 
16 LONAS, CONVENCIONAL L2, 
PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 
SULCO DE 24mm. ORIGINAL DE 
FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM 
USO), NÃO REMOLDADO, 
RECAUCHUTADO, REFORMADO, 
ECOLÓGICO OU SIMILAR- O ÍTEM 
DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA 
ABNT. 

12 

Maggion, 
Firestone, 
Pirelli, 
Goodyear, 
Bridgestone
, Titan 

 R$      
4.683,33  

 R$     
56.199,96  

4 

PNEUS NOVOS 19.5/24, MÍNIMO 
12 LONAS, CONVENCIONAL, 
PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 
SULCO DE 24mm. ORIGINAL DE 
FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM 
USO), NÃO REMOLDADO, 
RECAUCHUTADO, REFORMADO, 
ECOLÓGICO OU SIMILAR- O ÍTEM 
DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA 
ABNT. 

16 

Maggion, 
Firestone, 
Pirelli, 
Goodyear, 
Bridgestone
, Titan 

 R$      
4.583,33  

 R$     
73.333,28  



 

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio” 

Rua Pe. Manuel Gomez Gonzalez, 509 – Fone: (54) 3362 1270 – Fax: (54) 3362 1267 – CEP: 99.600-000 – 
Nonoai – RS 

Home Page: www.nonoai.rs.gov.br – E-mail: nonoai@nonoai.rs.gov.br 

Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura Municipal de Nonoai 

5 

PNEUS NOVOS 900/20, 
BORRACHUDO, RADIAL, MÍNIMO 
14 LONAS, PROFUNDIDADE 
MÍNIMA DE SULCO DE 18mm.  
PARA TERRENO E SERVIÇO MISTO. 
ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO 
NOVO (SEM USO), NÃO 
REMOLDADO, RECAUCHUTADO, 
REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR- O ÍTEM DEVERÁ ATENDER 
AS NORMAS DA ABNT, TER 
CERTIFICADO ISO 14001 E DO 
INMETRO. 

16 

Dunlop, 
Firestone, 
Pirelli, 
Goodyear, 
Bridgestone
, Titan 

 R$      
1.791,66  

 R$     
28.666,56  

6 

PNEUS NOVOS 750/16, LISO, 
mínimo 12 LONAS, RADIAL, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA 
F(1400J), PROFUNDIDADE MÍNIMA 
DE SULCO DE 11mm. PARA 
TERRENO E SERVIÇO MISTO, 
ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO 
NOVO (SEM USO), NÃO 
REMOLDADO, RECAUCHUTADO, 
REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR- O ÍTEM DEVERÁ ATENDER 
AS NORMAS DA ABNT, TER 
CERTIFICADO ISO 14001 E DO 
INMETRO. 8 

Maggion, 
Firestone, 
Pirelli, 
Goodyear, 
Bridgestone
, Titan 

 R$          
970,00  

 R$        
7.760,00  

7 

PNEUS NOVOS 750/16, 
BORRACHUDO, mínimo 10 LONAS, 
RADIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 
CARGA F(1400J), PROFUNDIDADE 
MÍNIMA DE SULCO DE 10mm. 
ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO 
NOVO (SEM USO), NÃO 
REMOLDADO, RECAUCHUTADO, 
REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR- O ÍTEM DEVERÁ ATENDER 
AS NORMAS DA ABNT, TER 
CERTIFICADO ISO 14001 E DO 
INMETRO. 16 

Maggion, 
Firestone, 
Pirelli, 
Goodyear, 
Bridgestone
, Titan 

 R$      
1.145,00  

 R$     
18.320,00  

8 

PNEUS NOVOS 215/75 R17.5, LISO, 
RADIAL, mínimo 12 LONAS, 
PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 
SULCO DE 12,5 mm. PARA 
TERRENO E SERVIÇO MISTO, 
ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO 
NOVO (SEM USO), NÃO 
REMOLDADO, RECAUCHUTADO, 8 

Dunlop, 
Firestone, 
Pirelli, 
Goodyear, 
Bridgestone
, Titan 

 R$      
1.286,66  

 R$     
10.293,28  



 

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio” 

Rua Pe. Manuel Gomez Gonzalez, 509 – Fone: (54) 3362 1270 – Fax: (54) 3362 1267 – CEP: 99.600-000 – 
Nonoai – RS 

Home Page: www.nonoai.rs.gov.br – E-mail: nonoai@nonoai.rs.gov.br 

Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura Municipal de Nonoai 

REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR- O ÍTEM DEVERÁ ATENDER 
AS NORMAS DA ABNT, TER 
CERTIFICADO ISO 14001 E DO 
INMETRO. 

9 

PNEUS NOVOS 215/75 R17.5, 
BORRACHUDO, RADIAL, mínimo 12 
LONAS, PROFUNDIDADE MÍNIMA 
DE SULCO DE 13 mm. ORIGINAL DE 
FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM 
USO), NÃO REMOLDADO, 
RECAUCHUTADO, REFORMADO, 
ECOLÓGICO OU SIMILAR- O ÍTEM 
DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA 
ABNT, TER CERTIFICADO ISO 14001 
E DO INMETRO. 16 

Dunlop, 
Firestone, 
Pirelli, 
Goodyear, 
Bridgestone
, Titan 

 R$      
1.418,33  

 R$     
22.693,28  

10 

PNEUS NOVOS 900/20, LISO, 
RADIAL, MÍNIMO 14 LONAS, 
PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 
SULCO DE 16mm.  PARA TERRENO 
E SERVIÇO MISTO. ORIGINAL DE 
FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM 
USO), NÃO REMOLDADO, 
RECAUCHUTADO, REFORMADO, 
ECOLÓGICO OU SIMILAR- O ÍTEM 
DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA 
ABNT, TER CERTIFICADO ISO 14001 
E DO INMETRO. 

8 

Dunlop, 
Firestone, 
Pirelli, 
Goodyear, 
Bridgestone
, Titan 

 R$      
1.800,00  

 R$     
14.400,00  

11 

PNEUS NOVOS 1000/20, 
BORRACHUDO, MÍNIMO 16 LONAS, 
RADIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 
CARGA H, PROFUNDIDADE MÍNIMA 
DE SULCO DE 20 mm, PARA 
TERRENO E SERVIÇO MISTO. 
ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO 
NOVO (SEM USO), NÃO 
REMOLDADO, RECAUCHUTADO, 
REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR- O ÍTEM DEVERÁ ATENDER 
AS NORMAS DA ABNT, TER 
CERTIFICADO ISO 14001 E DO 
INMETRO. 

80 

Dunlop, 
Firestone, 
Pirelli, 
Goodyear, 
Bridgestone
, Titan 

 R$      
2.533,35  

 R$   
202.668,00  



 

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio” 

Rua Pe. Manuel Gomez Gonzalez, 509 – Fone: (54) 3362 1270 – Fax: (54) 3362 1267 – CEP: 99.600-000 – 
Nonoai – RS 

Home Page: www.nonoai.rs.gov.br – E-mail: nonoai@nonoai.rs.gov.br 

Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura Municipal de Nonoai 

12 

PNEUS NOVOS 1000/20, LISO, 
MÍNIMO 16 LONAS, RADIAL, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA H, 
PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 
SULCO DE 16mm, PARA TERRENO E 
SERVIÇO MISTO. ORIGINAL DE 
FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM 
USO), NÃO REMOLDADO, 
RECAUCHUTADO, REFORMADO, 
ECOLÓGICO OU SIMILAR- O ÍTEM 
DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA 
ABNT, TER CERTIFICADO ISO 14001 
E DO INMETRO. 

20 

Dunlop, 
Firestone, 
Pirelli, 
Goodyear, 
Bridgestone
, Titan 

 R$      
2.283,35  

 R$     
45.667,00  

13 

CÂMARA DE AR 1400/24- ORIGINAL 
DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM 
USO), NÃO REMOLDADO, 
RECAUCHUTADO, REFORMADO, 
ECOLÓGICO OU SIMILAR- O ÍTEM 
DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA 
ABNT, TER CERTIFICADO ISO 14001 
E DO INMETRO. 

60 

Maggion, 
QBOM, 
Tortuga, 
Pirelli 

 R$          
342,66  

 R$     
20.559,60  

14 

CÂMARA DE AR 750/16 ORIGINAL 
DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM 
USO), NÃO REMOLDADO, 
RECAUCHUTADO, REFORMADO, 
ECOLÓGICO OU SIMILAR- O ÍTEM 
DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA 
ABNT, TER CERTIFICADO ISO 14001 
E DO INMETRO. 

24 

Maggion, 
QBOM, 
Tortuga, 
Pirelli 

 R$          
135,00  

 R$        
3.240,00  

15 

CÂMARA DE AR 17,5/25 ORIGINAL 
DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM 
USO), NÃO REMOLDADO, 
RECAUCHUTADO, REFORMADO, 
ECOLÓGICO OU SIMILAR- O ÍTEM 
DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA 
ABNT, TER CERTIFICADO ISO 14001 
E DO INMETRO. 

12 

Maggion, 
QBOM, 
Tortuga, 
Pirelli 

 R$          
472,66  

 R$        
5.671,92  

16 

CÂMARA DE AR 19,5L/24 ORIGINAL 
DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM 
USO), NÃO REMOLDADO, 
RECAUCHUTADO, REFORMADO, 
ECOLÓGICO OU SIMILAR- O ÍTEM 
DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA 
ABNT, TER CERTIFICADO ISO 14001 
E DO INMETRO. 

16 

Maggion, 
QBOM, 
Tortuga, 
Pirelli 

 R$          
460,00  

 R$        
7.360,00  



 

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio” 

Rua Pe. Manuel Gomez Gonzalez, 509 – Fone: (54) 3362 1270 – Fax: (54) 3362 1267 – CEP: 99.600-000 – 
Nonoai – RS 

Home Page: www.nonoai.rs.gov.br – E-mail: nonoai@nonoai.rs.gov.br 

Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura Municipal de Nonoai 

17 

CÂMARA DE AR 900/20 ORIGINAL 
DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM 
USO), NÃO REMOLDADO, 
RECAUCHUTADO, REFORMADO, 
ECOLÓGICO OU SIMILAR- O ÍTEM 
DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA 
ABNT, TER CERTIFICADO ISO 14001 
E DO INMETRO. 

24 

Maggion, 
QBOM, 
Tortuga, 
Pirelli 

 R$          
143,33  

 R$        
3.439,92  

18 

CÂMARA DE AR 1000/20 ORIGINAL 
DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM 
USO), NÃO REMOLDADO, 
RECAUCHUTADO, REFORMADO, 
ECOLÓGICO OU SIMILAR- O ÍTEM 
DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA 
ABNT, TER CERTIFICADO ISO 14001 
E DO INMETRO. 

120 

Maggion, 
QBOM, 
Tortuga, 
Pirelli 

 R$          
204,66  

 R$     
24.559,20  

19 

PROTETOR (COLARINHO) 1400/24 
ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO 
NOVO (SEM USO), NÃO 
REMOLDADO, RECAUCHUTADO, 
REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR- O ÍTEM DEVERÁ ATENDER 
AS NORMAS DA ABNT, TER 
CERTIFICADO ISO 14001 E DO 
INMETRO. 

60 
K-Rubber, 
Ruzi, Vipal, 
SBN, Irbo 

 R$          
110,00  

 R$        
6.600,00  

20 

PROTETOR (COLARINHO) 750/16 
ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO 
NOVO (SEM USO), NÃO 
REMOLDADO, RECAUCHUTADO, 
REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR- O ÍTEM DEVERÁ ATENDER 
AS NORMAS DA ABNT, TER 
CERTIFICADO ISO 14001 E DO 
INMETRO. 

24 
K-Rubber, 
Ruzi, Vipal, 
SBN, Irbo 

 R$            
85,00  

 R$        
2.040,00  

21 

PROTETOR (COLARINHO) 17,5/25 
ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO 
NOVO (SEM USO), NÃO 
REMOLDADO, RECAUCHUTADO, 
REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR- O ÍTEM DEVERÁ ATENDER 
AS NORMAS DA ABNT, TER 
CERTIFICADO ISO 14001 E DO 
INMETRO. 

12 
K-Rubber, 
Ruzi, Vipal, 
SBN, Irbo 

 R$          
220,00  

 R$        
2.640,00  

22 

PROTETOR (COLARINHO) 19,5L/24 
ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO 
NOVO (SEM USO), NÃO 
REMOLDADO, RECAUCHUTADO, 
REFORMADO, ECOLÓGICO OU 

16 
K-Rubber, 
Ruzi, Vipal, 
SBN, Irbo 

 R$          
215,00  

 R$        
3.440,00  



 

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio” 

Rua Pe. Manuel Gomez Gonzalez, 509 – Fone: (54) 3362 1270 – Fax: (54) 3362 1267 – CEP: 99.600-000 – 
Nonoai – RS 

Home Page: www.nonoai.rs.gov.br – E-mail: nonoai@nonoai.rs.gov.br 

Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura Municipal de Nonoai 

SIMILAR- O ÍTEM DEVERÁ ATENDER 
AS NORMAS DA ABNT, TER 
CERTIFICADO ISO 14001 E DO 
INMETRO. 

23 

PROTETOR (COLARINHO) 900/20 
ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO 
NOVO (SEM USO), NÃO 
REMOLDADO, RECAUCHUTADO, 
REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR- O ÍTEM DEVERÁ ATENDER 
AS NORMAS DA ABNT, TER 
CERTIFICADO ISO 14001 E DO 
INMETRO. 

24 
K-Rubber, 
Ruzi, Vipal, 
SBN, Irbo 

 R$            
70,66  

 R$        
1.695,84  

24 

PROTETOR (COLARINHO) 1000/20 
ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO 
NOVO (SEM USO), NÃO 
REMOLDADO, RECAUCHUTADO, 
REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR- O ÍTEM DEVERÁ ATENDER 
AS NORMAS DA ABNT, TER 
CERTIFICADO ISO 14001 E DO 
INMETRO. 

120 
K-Rubber, 
Ruzi, Vipal, 
SBN, Irbo 

 R$    
87,33  

 R$     
10.479,60  

Valor Total do Orçamento 
R$   
829.060,64  
 

 

 

 

 

 

 

  


